UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ TỊNH SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-UBND
	Tịnh Sơn, ngày     tháng  5  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức rà soát, thống kê, đóng gói hồ sơ, tài liệu lưu trữ tại UBND xã Tịnh Sơn
Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 29/4/2025 của UBND xã Tịnh Sơn về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo Kết luận số 127-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi của xã Tịnh Sơn.
UBND xã thông báo như sau:
1. Về thời gian tổ chức rà soát, thống kê, đóng gói:
Từ ngày có thông báo đến ngày 25 tháng 5 năm 2025 (dự kiến các bộ phận chuyên môn của xã làm việc vào ngày thứ Bảy hàng tuần).
2. Về tổ chức thực hiện:
2.1. Các hồ sơ tài liệu đã hoàn thành:
Giao cho từng công chức chuyên môn phụ trách từng lĩnh vực tự đóng gói những hồ sơ tài liệu đã hoàn thành (VD: công chức Địa chính - Xây dựng, Nông nghiệp, Môi trường tự thống kê, đóng gói hồ sơ của mình phụ trách; Công chức VH-XH tự đóng gói lĩnh vực mình phụ trách, các công chức khác cũng vậy…….)
2.2. Đối với hồ sơ đang xử lý:
Công chức được phân công xử lý lập danh mục công việc phân công xử lý, thời gian hoàn thành, tài liệu có liên quan… (có biểu mẫu kèm theo)
3. Thời gian bàn giao cho Văn thư cơ quan:
- Sau khi tiến hành rà soát, thống kê, đóng gói các bộ phận chuyên môn tổ chức bàn giao cho Văn thư cơ quan và Văn phòng - Thống kê xã chậm nhất ngày 26 tháng 5 năm 2025 để Văn phòng tiến hành niêm phong, dán nhãn và chuẩn bị các thủ tục bàn giao cho cấp có thẩm quyền.
UBND xã Thông báo cho các bộ phận chuyên môn của xã biết triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- TT Đảng uỷ;
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Cán bô, công chức xã;
- Lưu: VT.

	Phạm Văn Lành